

PARTNER İL OLARAK ADIYAMAN BELİRLENDİ



Travel Turkey İzmir'in partner ülkesi İtalya

Bu yıl 8'inci kez kapılarını açmaya hazırlanan Travel Turkey İzmir Turizm Fuarı'nda partner ülkenin İtalya, partner ilin ise Adıyaman olduğu bildirildi.

İZFAŞ'tan yapılan açıklamaya göre 4-7 Aralık tarihleri arasında Kültürpark Fuar Alanı'nda düzenlenecek Travel Turkey İzmir'e yurt içinden ve yurt dışından yaklaşık 900 firma katılacak. Partner ülke İtalya'nın, fuara renk katması ve 2015 yılı rezervasyonlarını fuarda gerçekleştirmesi bekleniyor. Adıyaman

da UNESCO Dünya Kültür Mirası listesinde yer alan Nemrut Dağı, barajı, müzeleri, köprüleri ve kaleleri ile fuarda yer alacak. İzmir Büyükşehir Belediyesi'nin ev sahipliği yaptığı Travel Turkey İzmir, İZFAŞ, Türkiye Seyahat Acentaları Birliği (TURSAB) ve Hannover Fairs Turkey Fuarcılık AŞ işbirliğiyle organize ediyor. Kültür ve Turizm Bakanlığı himayesinde gerçekleştirilen fuar, geçen yıl 867 katılımcı ve 34 ülkeden 26 bin 487 ziyaretçiyi bir araya getirmişti. İZMİR / DÜNYA

Boşuna kırılğan olunmuyor

Geçenlerde G20 grubunda yer alan yükselen piyasa ekonomilerindeki kredi hareketlerine değinmiştim. 2010-2013 dönemi incelendiğinde kredi-millî gelir oranının bir yıl öncesine kıyasla yüksek oranda arttığı beş ülke vardı. Bu dönemdeki ortalama artışın büyüklüğüne göre şunlardı: Çin, Türkiye, Brezilya, Endonezya ve Rusya. Çin ve Rusya cari işlemler fazlası veren ülkeler. Oysa diğer üçü öyle değil.

Hızlı kredi artışı cari işlemler açığı ikilisi daha tehlikeli bir şey. Zira cari işlemler açığının finansmanı için ülkeye giren dış kaynak (dış borç ya da yabancı sermaye de diyebiliriz) hızlı kredi artışına yol açabiliyor, hızlı kredi artışı ise cari işlemler açığını daha da yükseltebiliyor. Ülkeye gelen dış kaynak daha çok kısa vadeli ise sorun daha da ağırlaşır. Zira bu tür sermaye yüksek getiriye geliyor. Büyük gelişmiş ülkelerde faiz hadleri artmaya başlayınca da ya eskisi kadar gelmiyor ya da daha kötüsü gelen geri dönüyor. Böyle olunca da kısa vadeli sermayeye dayanarak yüksek kaldıraçlı işlemlere girişin (özvarlıkların çok üzerinde borçlanma) şirketler zor duruma düşebiliyorlar.



EKONOMİDE UFUK TURU

Fatih Özatay

fatih.ozatay@etu.edu.tr

Geçen yılın mayıs ayında o zamanki ABD Merkez Bankası Başkanı (FED) Bernanke'nin parasal genişlemeye bir süre sonra kademeli olarak son vereceklerini ve bunu faiz artırma sürecinin izleyeceği yönündeki açıklaması, yükselen piyasa ekonomilerinde büyük kargaşaya yol açmıştı. O sırada FED'in bu politikasından olumsuz yönde en çok etkilenen beş ülke sayılıyordu: Brezilya, Endonezya, Güney Afrika, Hindistan ve Türkiye. Dikkat ederseniz hızlı kredi genişlemesinin yaşandığı üç ülke bu kırılğan beşliğinde.

İnsan uluslararası karşılaştırma

yaptığında kendi ülkesinin durumu daha iyi anlıyor. Yukarıda değindiğim gibi, birkaç yıldır hızlı kredi genişlemesinin bir finansal krize yol açabileceği yolunda yorumların yapıldığı Çin bir tarafa bırakıldığında, bu grup içinde en hızlı kredi genişlemesi Türkiye'de. Ama dahası da var ne yazık ki. Hızlı kredi genişlemesinin olduğu ve cari işlemler açığı veren ülkeler içinde en yüksek dış kaynak istilasına (girişine) uğrayan ülke Türkiye.

Millî gelire oranla net sermaye girişleri tablonun ilk sütununda yer alıyor. Bir de doğrudan yabancı yatırımlar (DYY) hariç net sermaye girişleri ve portföy girişleri yine millî gelire oranla ikinci ve üçüncü sütunda gösteriliyor. Hangi ölçütü alırsanız alın 'istilaya' uğrama konusunda Türkiye'nin eline su dökülebilen yok. Dikkat ederseniz Brezilya için pek bir istiladan söz etmek mümkün değil. Gelen dış kaynağın çoğu doğrudan yabancı yatırım. Endonezya'ya gelen sermaye zaten çok fazla değil. Kaldı ki yarıya yakın yine doğrudan yabancı yatırım. Türkiye için öyle değil ama.

Peki, sonuç ne? Sonuç açık: 1) Olgularla kavga etmenin anlamı yok.

Net dış kaynak (yabancı sermaye) girişi: 2010-2013 (% GSYH)

	Net dış kaynak	Net dış kaynak DDD	Portföy
Brezilya	4.01	1.36	1.52
Endonezya	2.79	1.22	1.19
Türkiye	8.54	7.23	3.34

Kırılğan bir ülke olarak gösteriliyor olması, Türkiye'ye yapılan bir haksızlık değil. 2) 2014 başında Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu'nun (BDDK) tüketici kredisindeki hızlı artışı frenlemek için aldığı kararlar doğru. 3) Büyüme oranının bu yıl düşük düzeyde kalacak olmasının ana nedeni Merkez Bankası'nın kararları değil, BDDK'nın kararları. 4) Ama BDDK'nın kararlarını kaldırmak Türkiye'nin riskini artırır. 5) Yine aynı noktaya geldik: Türkiye'nin yeni bir kalkınma hikâyesine ihtiyacı var.

Bu beş sonucun ilki dışında kalanlarla yazımın ne ilgisi var diye sorabilirsiniz elbette. Yazıda bu konular üzerinde durmadım ama sözünü ettiğim kırılğanlıkla her dördü de çok yakından ilgili. Gelecek yazılarda anlatırım...

İLK KEZ FRANKFURT'TA DÜZENLENECEK TÜRK-ALMAN İNOVASYON ZİRVESİ İLE KALICI İŞBİRLİKLERİ HEDEFLENİYOR

Yenilikçi Türk ve Alman firmalarının liderleri inovasyon zirvesinde buluşacak



İki ülkeden yenilikçi ve üretici firmaların liderlerini buluşturacak Türk-Alman İnovasyon Zirvesi, bilgi ve fikir alışverişlerinin ötesinde somut Ar-Ge projelerinin ilk adımının atılmasını sağlamayı amaçlıyor.

Global Success Club, 21 ve 22 Ekim tarihlerinde ilk kez gerçekleştirilecek Türk-Alman İnovasyon Zirvesi ile Türkiye ve Almanya'nın yenilikçi üretim şirketlerinin liderlerini Frankfurt'ta buluşturacak. Katılımcılar etkinlikle yeni teknolojiler, iki ülke arasındaki Ar-Ge işbirlikleri ve yatırımlar konusunda bilgi ve fikir alışverişinin ötesinde sürdürülebilir Ar-Ge projelerinin ilk adımlarını atmak üzere

bir araya gelecek. Türk-Alman İnovasyon Zirvesi fikrini ortaya atan Global Success Club CEO'su Işınay Kemmler, "Programın odağında liderlerin fikir ve bilgi alışverişi bulunuyor. Bu nedenle katılımcılar teknolojiye ağırlık veren üretim firmalarının üst düzey yöneticilerinden oluşuyor. Zirvenin içeriğinde bilişim ve iletişim teknolojileri, üretim teknolojileri, nanoteknolojileri, kimyasal ve fiziksel teknolojiler gibi kilit teknolojilere odaklanıldı. Bu doğrultuda etkinliğe otomotiv, makine, kimya, elektronik ve otomasyon tekniği gibi uygulama alanlarında çalışan Türkiye ve Almanya'nın yenilikçi şirketlerinin temsilcileri, ile bilim ve politikanın üst düzey yöneticileri konuşmacı olarak katılacak" dedi.

Açılış konuşmalarını Wanka ve Işık yapacak

Zirvenin açılış konuşmalarını iki ülkenin bilim bakanları Johanna Wanka ve Fikri Işık'ın yapması beklenirken, Kemmler organi-

zasyona gösterilen ilgiye sevindiklerini ifade etti.

Danışma kurulu önerdi zirve bir gün daha uzadı

Işınay Kemmler şunları söyledi: "Özellikle iki ülkeden yenilikçi orta ölçekteki şirketlerin işbirliklerinde büyük potansiyel görüyoruz. Bu yıl Türk-Alman Bilim Yılı olduğu için, organize ettiğimiz bu kongre ile uygulamaya yönelik bir kazan-kazan bağlantısı kurulmasına destek vermek istedik. Zirveye verdiğimiz çabalar sonucunda iki ülkeden yenilikçi sanayi şirketlerinin sürdürülebilir Ar-Ge işbirliklerine girmelerini umut ediyoruz. Bunu sağlayabilmek için iki ülkenin önemli aktörlerini kurduğumuz danışma kurulu na davet ederek bize fikir ve önerilerini bildirmelerini rica ettik. Bu öneriler doğrultusunda zirve bir gün daha uzatıldı. Ayrıca zirvenin her yıl dönüşümlü olarak iki ülkede tekrarlanması da gündeme getirildi."

İnovasyon ve hızlandırıcı merkezlerine ziyaret

Zirvenin ilk gününde katılımcılara ilgileri doğrultusunda seçebilecekleri interaktif paneller sunulacak. İş ya da bilim dünyasından seçilmiş bir moderatör, üst düzey konuşmacılara sorular sorup, diğer katılımcıların da aktif olarak panele katılmalarını sağlayacak. Teknolojinin inovasyon potansiyelindeki yeri, Ar-Ge yatırımlarının kâra dönüştürülebilecek şekilde kullanımını, üniversite ve araştırma merkezleri ile inovasyona yönelik çalışmaların şirketlerin kalıcı büyümelerindeki önemi, konuşulacak konular arasında yer alacak. Zirvenin ikinci gününde ise Horizon 2020 (Avrupa Birliği'nin araştırma ve inovasyona yönelik çevre programı) projelerine yönelik ikili görüşmeler sağlanacak. Frankfurt Bioteknoloji İnovasyon



Merkezi'nin deneyimleri doğrultusunda sanayi ve bilimin işbirliği üzerine bir oturum gerçekleştirilecek ve katılımcılara merkezi gezme imkanı sunulacak. Ayrıca isteyen katılımcılara Darmstadt'taki GSI Helmholtzzentrum Hızlandırıcı Merkezi'ni gezme fırsatı da verilecek.

17-21 EYLÜL ARASI DÜZENLENDİ

Eczacılar, Galenos İtiryat Fuarı'nda bir araya geldi

YEŞİM ARDIÇ / ANKARA

Türkiye'nin en eski ecza depolarından Galenos Ankara tarafından, 17-21 Eylül arasında Dedeman Kapadokya'da düzenlenen 1. İtiryat Fuarı, ecza sektörünü bir araya getirdi. Aralarında Glaxo Smith Kline, Unilever, Johnson & Johnson, Bayer gibi dünyanın en büyük ilaç şirketlerinin de yer aldığı fuar, 5 günde toplam 400 eczacıyı ağırladı. Bu tip etkinliklerin eczacılık sektörünün güçlenmesi açısından son derece önemli olduğunun altını çizen Galenos Ankara Ecza Deposu Genel Müdürü Münire Toksöz, ilk kez düzenledikleri bu fuarla yeni bir geleneğin ilk tohumlarını attıklarını söyledi. Fuar için büyük emek harcadıklarını ve gelecek yıllarda daha geniş katılımlı organizasyonlara imza atmak istediklerini kaydeden Toksöz, "Fuarın hem eczacılarımız, hem de katılımcı firmalarımız için son derece verimli geçtiğini görmek tüm yorgunluğumuzu alıyor" diye konuştu.

8 EKİM'DEN İTİBAREN UYGULANACAK

Elde kalan kurbanlıkları Et ve Süt Kurumu alacak

Yetiştiricilerin ellerinde kalan kurbanlıkları Et ve Süt Kurumu'nun (ESK) satın alacağı bildirildi. Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, başta Batı bölgelerindeki iller olmak üzere Türkiye genelinde kurban pazarlarına getirilen ancak yetiştiricilerin ellerinde kalan hayvanların, değerlerinin altında satılmasını, geri dönüş sürecindeki mali giderler konusunda sıkıntı yaşanmasını engellemek amacıyla Et ve Süt Kurumu tarafından satın alınacağı belirtildi. Canlı hayvan alımının kesim zorunluluğu olmadan yapılacağı ifade edilen açıklamada, şunlar kaydedildi: "2013 yılı içerisinde pilot uygulaması yapılan ve yetiştiricilerimiz tarafından ilgi gören canlı kurbanlık alım metodu ile kombina müdürlükleri tarafından 8 Ekim tarihinden itibaren, hayvanların fiziksel ve hayvan hastalıkları yönünden muayeneleri yapılarak kombina müdürlüğünün bulunduğu illerde (Adana, Ağrı, Bingöl, Diyarbakır, Denizli, Erzurum, Sakarya, Sincan, Van ve Yozgat) işletmelerimiz bünyesinde gerçekleştirilecektir."

Kilosu 10.5 TL'den alınacak

Açıklamada, canlı kasaplık sığırlardan satışı 400 kilogram ve üzeri-



ri canlı ağırlıktaki besi kondisyonu yüksek erkek canlı kasaplık sığırın canlı kantar tartımlarından yüzde 8 tokluk firesi düşülmesi sonucu elde edilen ağırlığına 10.50 TL/canlı kilogram üzerinden yüzde 50'si peşin, kalanının 30 gün vade ile alımının yapılacağı ifade edildi. 320-399 kilogram canlı ağırlıktaki besi kondisyonu yüksek erkek canlı kasaplık sığırın, canlı kantar tartımlarından yüzde 8 tokluk firesi düşülmesi sonucu elde edilen ağırlığının 10.00 TL/canlı kilogram üzerinden yüzde 50'si peşin, kalanının 30 gün vade ile alımının gerçekleştirileceği belirtilen açıklamada, 2 ve 3. kalite dişi hayvanların canlı alım kriterleri ile değil, kurumun diğer alım kriterlerine uygun şekilde alımın yapılacağı duyuruldu.



ALMANYA'NIN EN GÜZEL FUAR MANZARALARI

Tutkuyla geçen yarım asırlık fuar başarılarının ardından sizleri aramızda görmeyi heyecanla bekliyoruz. Messe München International'e hoşgeldiniz. 50years.messe-muenchen.de



MMI Eurasia Fuarcılık Ltd. Şirketi
Halaskargazi Cad. No: 51
Mısırlı Plaza K:7 D:8
34371 Şişli, İstanbul
Tel: +90 212 241-8171
Fax: +90 212 241-8170
info@mmi-eurasia.com
www.mmi-eurasia.com

CONNECTING GLOBAL COMPETENCE - MESSE-MUENCHEN.DE